
Pagina 1 de 2

MUNICÍPIO DE CÓRREGO
FUNDO/MG

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Complementar nº 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 028

Às 12:56:09 horas do dia 17 de Junho de 2025 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Aquisição de equipamentos e
materiais permanentes destinados a atenção primaria de saúde em atendimento a demanda do Município de Córrego Fundo/MG de acordo com a resolução
SES nº 9477/2024..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital.

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

17/06/2025
12:56:51

O ITEM 1 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Considerando que a sessão foi encerrada sem querer
ocorrida as devidas tratativas, habilitação da licitante MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA;
Razão pela qual retorna-se a adjudicação do Item 01 para a fase de proposta.

17/06/2025
14:48:02

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor MIDAS COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-09.012.033/0001-26 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

O fornecedor MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -09.012.033/0001-26 venceu o ITEM -1 pelo
valor de R$8.130,00.

17/06/2025
14:59:44

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

17/06/2025
15:09:44

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

17/06/2025
15:28:43

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 09.012.033/0001-26 R$ 8.130,00

2º SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 10.567.214/0001-06 R$ 8.194,01

3º VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 08.380.296/0001-25 R$ 9.300,00

4º ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA 54.860.907/0001-50 R$ 10.485,00

5º DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA 02.059.560/0001-47 R$ 11.000,00

6º J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA 84.972.926/0001-39 R$ 11.749,00

7º HIPERDENTAL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA 55.240.499/0001-04 R$ 12.935,00

8º JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 54.647.123/0001-48 R$ 20.400,00

Mensagens Geral



Pagina 2 de 2

Usuário Data/Hora Mensagem

17/06/2025
12:56:09

Senhores licitantes; Considerando que a sessão foi encerrada sem querer ocorrida as devidas tratativas, habilitação da licitante MIDAS
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; Razão pela qual retorna-se a adjudicação do Item 01 para a fase de
proposta.

17/06/2025
12:59:19

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
Senhor licitante, MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA neste momento iremos abrir o prazo de 24
horas para envio dos documentos de habilitação através do sistema LICITANET a contar desta convocação, sob pena de inabilitação, nos
termos do edital convocatório.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

17/06/2025
12:59:47

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 17/06/2025 13:00:00hs até o dia 18/06/2025 13:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

17/06/2025
14:45:27

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

17/06/2025
14:47:45

O prazo do Habilitanet para o fornecedor MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA foi encerrado pelo
motivo:Consdiderando que a licitante ja anexou os documentos de habilitação pelo Pregoeiro(a)!.

17/06/2025
14:47:55

Considerando que a licitante MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA anexou os documentos de
habilitação juntamente com a proposta final. Considerando que o Pregoeiro e equipe de apoio ja fizeram a análise minuciosa dos
documentos para habilitação dos licitantes vencedores; Considerando que a licitante atendeu às exigências habilitatórias; DECIDE
DECLARAR HABILITADA a licitante MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

17/06/2025
14:49:07

ABERTURA DO PRAZO DE INTENÇÃO DE RECURSO

Sr(s). Fornecedor(es),
Senhores licitantes em 10 minutos abriremos o prazo de intenção de recurso para o item 01 e a a habilitação da licitante Midas, estejam
conectados!

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:28:43 horas do dia 17 de Junho de 2025 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: F8589226C74EDBC82B51232308BFCAA6

LUIS HENRIQUE RODRIGUES
Pregoeiro(a) Oficial

MARLI DO CARMO DE FARIA
Equipe de Apoio

ALINE CAMILA DA SILVA
Equipe de Apoio

MICHELE ALVES PINTO
Equipe de Apoio


